

Handläggare: Johan Berken
Telefon: 08 508 33 522

Till
Utbildningsnämnden
2012-10-25

Ändra beslutet avseende flytt av Riksgymnasiet för rörelsehindrade till Farsta gymnasium

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande

1. Att avbryta arbetet med den planerade flytten av Riksgymnasiet för rörelsehindrade till Farsta gymnasium.
2. Att utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att under 2013 utreda och ta fram beslutsunderlag för Riksgymnasiet för rörelsehindrades framtid.
3. Omedelbar justering.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Marie-Louise Hammer Åberg
Gymnasiedirektör

Per Thorslund
Avdelningschef
Administrativa
avdelningen

Sammanfattning

Sedan 2010 har förvaltningen haft i uppdrag att utreda flytt av Riksgymnasiet för rörelsehindrade till Farsta gymnasium och sedan 2011 planerat för inflyttning i Farsta gymnasium. Förutsättningarna har dock ändrats. Gymnasieavdelning valt att ändra utbildningsutbudet på Farsta gymnasium vilket innebär att tänkta inkluderingsmöjligheterna minskar.

För att undvika en kostsam verksamhetsanpassning där huvudskälet inkludering inom flera gymnasieprogram inte är möjlig på grund av vikande elevunderlag



föreslås Riksgymnasiet för rörelsehindrade vara kvar där de är och flytten/verksamhetsanpassningen avbrytas samt att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram ett beslutsunderlag för Riksgymnasiets framtid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelning i samråd med ledningsstaben och administrativa avdelningen. Samråd har också skett med specialpedagogiska myndigheten (SPSM).

Bakgrund

Sedan 2010 har förvaltningen haft i uppdrag att utreda flytt av Riksgymnasiet för rörelsehindrade till Farsta gymnasium och sedan 2011 planerat för inflyttning i Farsta gymnasium. Förutsättningarna har dock ändrats. Exempel på detta är att ansvaret för boendet överförts till staden samt att habiliteringens lokalplacering inte varit tydlig. Det första förslaget som utarbetades bedömdes inte vara tillräckligt bra för att möta de nya förutsättningarna. Anpassningskostnaderna ca 70 mnkr bedömdes som allt för höga utifrån antalet elever. Utifrån de nya förutsättningarna har SISABs projekteringsarbete fått startas om. Kostnadsbilden är fortfarande hög ca 125 mnkr. Dessutom har Farsta gymnasium ett stort underhållsbehov avseende VVS (ventilation och stambyte). Antalet ungdomar i gymnasieåldern i Stockholm har minskat och kommer att minska ytterligare de närmaste åren. Detta har resulterat i att gymnasieavdelning valt att ändra utbildningsutbudet på Farsta gymnasium vilket innebär att tänkta inkluderingsmöjligheterna minskar. Bakomliggande orsaker är kraven på ett effektivt lokalutnyttjande och att programmen koncentreras till ekonomiskt bärkraftiga enheter där elevunderlaget är tillräckligt. Under 2011 blev det klart att den nya riksrekryterande yrkesdansutbildningen skulle förläggas till Stockholm. Det innebär ett åtagande för staden att ordna elevhem för dansarna. Hösten 2011 ändrades Riksgymnasiets studerandeboende till ett gemensamt boende för Riksgymnasiets och Kungliga Svenska Balettskolans elever. Förändringen har varit lyckosam.

För att undvika en kostsam verksamhetsanpassning där huvudskälet inkludering inom flera gymnasieprogram inte är möjlig på Farsta gymnasium föreslås Riksgymnasiet för rörelsehindrade vara kvar där de är och flytten/verksamhetsanpassningen avbrytas samt att förvaltningen ges i uppdrag att ta fram ett beslutsunderlag för Riksgymnasiets framtid.



Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att avbryta arbetet med den planerade flytten av Riksgymnasiet till Farsta gymnasium och att nämnden uppdrar åt utbildningsförvaltningen under 2013 utreda och tar fram beslutsunderlag för Riksgymnasiet för rörelsehindrades framtid.

Ärendet justeras omedelbart.